

令和6年度 決算報告

貸借対照表

令和7年3月31日現在

一般社団法人日本高圧力技術協会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	35,740,224	52,805,880	△ 17,065,656
未収金	41,749,220	115,218	41,634,002
貯蔵品	632,600	412,800	219,800
立替金	54,118	0	54,118
前払費用	637,300	16,386,191	△ 15,748,891
流動資産合計	78,813,462	69,720,089	9,093,373
2. 固定資産			
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	13,484,126	11,478,699	2,005,427
積立預金	27,018,349	25,006,038	2,012,311
特定資産合計	40,502,475	36,484,737	4,017,738
(3) その他固定資産			
器具備品	117,806	656,724	△ 538,918
ソフトウェア	262,167	548,167	△ 286,000
敷金	986,880	986,880	0
その他固定資産合計	1,366,853	2,191,771	△ 824,918
固定資産合計	41,869,328	38,676,508	3,192,820
資産合計	120,682,790	108,396,597	12,286,193
II 負債の部			
1. 流動負債			
短期借入金	20,000,000	20,000,000	0
未払費用	10,544,585	919,228	9,625,357
前受金	521,930	6,198,505	△ 5,676,575
前受会費	3,486,000	4,379,000	△ 893,000
預り金	698,121	933,565	△ 235,444
未払消費税等	2,301,400	759,700	1,541,700
流動負債合計	37,552,036	33,189,998	4,362,038
2. 固定負債			
退職給付引当金	13,484,126	11,478,699	2,005,427
事業拡張準備金	2,000,000	0	2,000,000
事務所移転準備金	2,000,000	0	2,000,000
固定負債合計	17,484,126	11,478,699	6,005,427
負債合計	55,036,162	44,668,697	10,367,465
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	65,646,628	63,727,900	1,918,728
(うち特定資産への充当額)	40,502,475	36,484,737	4,017,738
正味財産合計	65,646,628	63,727,900	1,918,728
負債及び正味財産合計	120,682,790	108,396,597	12,286,193

正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

一般社団法人日本高圧力技術協会

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	17,958	294	17,664
特別積立金利息	12,531	206	12,325
退職積立金利息	5,427	88	5,339
受取入金	19,000	16,000	3,000
受取個人入会金	9,000	6,000	3,000
受取団体入会金	10,000	10,000	0
受取会費	23,310,666	23,060,332	250,334
団体会員会費	22,462,500	22,260,000	202,500
個人会員会費	848,166	800,332	47,834
事業収益	100,552,185	60,810,532	39,741,653
頒布収益	4,956,868	7,063,322	△ 2,106,454
広告収益	199,991	238,082	△ 38,091
委員会参加費収益	8,225,000	8,241,666	△ 16,666
講習会参加費収益	6,298,000	7,731,155	△ 1,433,155
認証試験収益	3,074,064	3,276,007	△ 201,943
認証登録料収益	5,817,139	6,301,767	△ 484,628
講演会参加収益	7,972,924	7,965,171	7,753
受取受託費	61,772,770	17,462,796	44,309,974
講習会テキスト収益	2,235,429	2,530,566	△ 295,137
雑収益	1,461,746	1,620,881	△ 159,135
受取利息	20,866	296	20,570
その他	1,440,880	1,620,585	△ 179,705
経常収益計	125,361,555	85,508,039	39,853,516
(2) 経常費用			
事業費	70,162,542	31,970,921	38,191,621
直接償却費	286,000	286,000	0
直接人件費	17,238,870	2,627,740	14,611,130
調査研究費	39,134,154	14,418,716	24,715,438
会議費	1,800,881	2,014,294	△ 213,413
謝礼交通費	3,396,097	3,120,421	275,676
通信運搬費	959,640	929,694	29,946
印刷製本費	7,346,900	8,574,056	△ 1,227,156
管理費	53,280,285	51,436,340	1,843,945
給料手当	21,950,677	25,392,823	△ 3,442,146
法定福利費	3,518,119	4,555,692	△ 1,037,573
通勤費	934,752	1,011,458	△ 76,706
給料手当等計	26,403,548	30,959,973	△ 4,556,425
福利厚生費	863,636	824,828	38,808
旅費交通費	319,710	238,908	80,802
会議費	2,825,799	2,936,749	△ 110,950
謝礼交通費	440,978	466,570	△ 25,592
通信運搬費	1,181,099	899,309	281,790
印刷製本費	697,040	636,112	60,928
消耗品費	855,008	503,564	351,444
渉外費	23,440	0	23,440
海外交流費	29,521	13,524	15,997
図書費	87,664	17,783	69,881
地代家賃	3,912,000	3,912,000	0
賃借料	4,870,020	4,535,343	334,677
光熱費	489,971	474,058	15,913
諸会費	453,163	447,515	5,648
支払報酬	1,099,247	1,195,247	△ 96,000
雑費	425,497	308,153	117,344
租税公課	2,090,109	1,912,044	178,065
支払利息	207,408	154,572	52,836
退職給付・退職引当金繰入	2,005,427	1,000,088	1,005,339
事業拡張金	2,000,000	0	2,000,000
事務所移転金	2,000,000	0	2,000,000
その他費用計	26,876,737	20,476,367	6,400,370
経常費用計	123,442,827	83,407,261	40,035,566
評価損益等調整前当期経常増減額	1,918,728	2,100,778	△ 182,050
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	1,918,728	2,100,778	△ 182,050
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	1,918,728	2,100,778	△ 182,050
一般正味財産期首残高	63,727,900	61,627,122	2,100,778
一般正味財産期末残高	65,646,628	63,727,900	1,918,728
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	65,646,628	63,727,900	1,918,728